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Utredning om införande av vårdval hörselvård 

Ärendebeskrivning 

Med anledning av den försämrade tillgängligheten till hörselvården beslutade 
regionstyrelsen 2020-12-08 §215 att uppdra till regiondirektören att utreda om ett 
vårdval för hörselvård bör införas. Utredning ska särskilt se till effekter och 
konsekvenser på tillgänglighet, arbetsmiljö, kvalitet och ekonomi (RS/3/2020). 

I ärendet framkommer att 40% av de som väntar på operation eller åtgärd hos 
Region Jämtland Härjedalen väntar på utprovning av hörapparat och utgör två 
tredjedelar av de patienter som inte får vård enligt vårdgarantins 90 dagar. Även vid 
nationella jämförelser sticker Region Jämtland Härjedalen ut där nästan 10% av de 
som väntar i Sverige tillhör vårt län och över en tredjedel av de som väntat längre än 
90 dagar. Anledningen till den långa väntetiden är svårighet med att rekrytera 
specialiserad personal och den pandemi som pågår. 

Samtidigt som Hälso- och sjukvårdsnämnden fortsätter arbeta med rekrytering av 
nödvändig kompetens behöver regionstyrelsen utreda vad som är möjligt att göra 
inom dess ansvarsområde för att komma till rätta med problemet. 

I utredningen som genomförts framkommer att där vårdval införts med goda 
intentioner inte lett till förbättrad tillgänglighet då det är den totala bristen på 
audionomer i landet som påverkar samtliga verksamheter. Även andra regioner har 
utrett frågan men valt att inte införa vårdval, främst för att man bedömt att 
patientunderlaget varit för lågt för att ha kvar hörselvård på regionens sjukhus samt 
att antalet audionomer inte ökar med ett vårdval. 

En bedömning görs därför att ett vårdval inte skulle förbättra tillgängligheten för 
hörselvården. 

Resultat av utredningen redovisas i beslutsunderlaget. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Utredningen om införande av vårdval för hörselvård godkänns och 
regionstyrelsen väljer att inte gå vidare i frågan. 
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I tjänsten 
Hans Svensson 
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Lena Weinstock Sved 
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